
 

  Žádost o zařazení zájemce do evidence  
účastníků obchodování elektřiny – Odběratel 

 

Odběratel   Strana 1 (celkem 3) 

 
Žádost o zařazení zájemce do evidence účastníků obchodování elektřiny  

 
 
Údaje zájemce 1): 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): Město Vimperk 
Sídlo: Vimperk, Steinbrenerova 6/2, PSČ 385 17 
IČO: 00250805 
DIČ: CZ00250805 
Zaps. v obchodním (nebo jiném) rejstříku: Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Bankovní spojení:  
Centrální odběratel 2): ANO 
Veřejný zadavatel: ANO 
 

 
Statutární zástupci předkládající žádost 1): 
 
Titul, jméno a příjmení:  Ing. Jaroslava Martanová 
Funkce:   starostka 
 
 
Údaje pro zasílání informací a doručování písemností z ČMKBK 1): 
 
Doručovací adresa (včetně PSČ): Vimperk, Steinbrenerova 6/2, PSČ 385 17 
E-mail:      
Telefon:     
Fax:     --- 
Pověřená osoba a její funkce 3):  Josef Mistr, technik odboru investic a údržby 

 

 
Kontaktní údaje uváděné v závěrkovém listu 1): 
 

E-mail:      
Telefon:     
Fax:     --- 
Pověřená osoba a její funkce 3):  Josef Mistr, technik odboru investic a údržby 

 
 
Zájemce podpisem této žádosti čestně prohlašuje, že: 
 
1) Zájemce jako právnická osoba a žádný z členů statutárního orgánu zájemce nebyl v posledních 
5 letech pravomocně odsouzen pro níže uvedený (obdobný) trestný čin podle právního řádu země sídla 
zájemce, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Trestným činem se pro účely splnění této 
podmínky považuje: 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na or-
ganizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) trestný čin proti majetku: podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, podílnictví, podílnictví 

z nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti 
z nedbalosti, 

d) trestný čin hospodářský: zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody 
při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné za-
kázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské 
unie,  

e) trestný čin obecně nebezpečný, 
f) trestný čin proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 



 

  Žádost o zařazení zájemce do evidence  
účastníků obchodování elektřiny – Odběratel 

 

Odběratel   Strana 2 (celkem 3) 

g) trestný čin proti pořádku ve věcech veřejných: trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné 
moci a úřední osoby, trestný čin úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu veřejné 
moci. 
 

2) Zájemce nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek.  

 
3) Zájemce nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

 
4) Zájemce nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
 
5) Zájemce není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu sídla 
zájemce. 
 
6) Zájemce není osobou, na kterou se vztahují sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, resp. podle souvisejících nařízení a rozhodnutí vlády ČR a že mu je znám obsah 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576, ze dne 8. dubna 2022 („Nařízení“), a že 
není osobou ve smyslu článku 5k Nařízení, tedy že není: 
 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku;  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

 
 Zájemce prohlašuje, že bere na vědomí povinnost nahlásit Registračnímu centru burzy 

(prostřednictvím dohodce) jakékoliv změny, týkající se skutečností, které předložil a uvedl při své 
evidenci.  

 
Zájemce prohlašuje, že bere na vědomí, že Českomoravská komoditní burza Kladno je 

oprávněna průběžně ověřovat všechny dokumenty, skutečnosti a údaje, které předložil a uvedl při své 
evidenci a zavazuje se poskytnout burze k tomuto ověřování odpovídající součinnost. Zájemce dále 
prohlašuje, že bere na vědomí, že při zjištění změn nebo skutečností, které u něho vedou nebo by mohly 
vést ke změnám v jeho bezúhonnosti, bezdlužnosti ve vztahu k daním, zdravotnímu a sociálnímu 
pojištění, finanční, ekonomické a technické způsobilosti nebo v dodržování mezinárodních sankcí, je 
Českomoravská komoditní burza Kladno oprávněna mu pozastavit nebo zrušit vstupenku na burzovní 
shromáždění. 

 
Zájemce dále prohlašuje, že se seznámil s Burzovními pravidly Českomoravské komoditní burzy 

Kladno a zvláště s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny 
a s Pravidly obchodování dodávky elektřiny, které se podpisem této žádosti zavazuje při obchodování 
na Českomoravské komoditní burze Kladno dodržovat, a zároveň prohlašuje, že si je vědom následků 
za jejich porušení. 
 

Zájemce dále podpisem této žádosti prohlašuje, že bere na vědomí, že uvedení nesprávných 
či nepravdivých údajů v této žádosti může mít za následek jeho vyřazení z evidence účastníků 
obchodování. 

 
 
 
 
 
 
 



 

  Žádost o zařazení zájemce do evidence  
účastníků obchodování elektřiny – Odběratel 

 

Odběratel   Strana 3 (celkem 3) 

 
 

Zájemce, který je centrálním odběratelem, prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že veškerá jím  
učiněná výše uvedená prohlášení platí i pro všechny podřazené odběratele, kteří ho k obchodování  
na ČMKBK pověřili. 2) 

 
 

 
 
 
Ve Vimperku dne 28.8.2023 
 
                                                                                                                                               v.r. 

                                                                                                                         

                                                                                                                             

        ............................................................ 
podpis statutárního zástupce zájemce  

                                                                                                      Ing. Jaroslava Martanová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) změny těchto údajů je zájemce povinen RC oznámit formou písemného oznámení 
2) platí pouze pro centrálního odběratele  
3) osoba, na kterou budou zasílány informace a adresovány písemnosti 


